

Komendant Wojewódzki Policji
w Gdańsku
Sekcja Zamówień Publicznych
znak sprawy – 87/2017
Cp.2380.1-87/2017

Gdańsk, dnia 02 października 2017 roku

.....

..... wg rozdzielnika.....

.....

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór, transport i utylizację
odpadów niebezpiecznych dla KWP w Gdańsku.
ogłoszenie o zamówieniu BZP 594629-N-2017 z dnia 28.09.2017r.**

Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 Ustawy – Prawo zamówień publicznych informuje, że od potencjalnego Wykonawcy wpłynęły nw. pytania, na które poniżej udziela odpowiedzi:

PYTANIA:

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisem w Rozdziale II SIWZ oraz w §3 ust. 3. pkt. 1) wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał przez cały okres realizacji umowy ważną decyzję na prowadzenie działalności **odbioru** odpadów. Pragniemy zauważyć, iż odbiór jest to czynność przygotowująca odpady do transportu i dla tej czynności nie ma obowiązku posiadania odrębnej decyzji. Zgodnie z ustawą o odpadach wydawane są jedynie decyzje na transport, zbieranie i przetwarzanie odpadów, natomiast zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska wydaje się decyzje na wytwarzanie odpadów.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o zmianę zapisu i żądanie od wykonawców posiadania decyzji na unieszkodliwianie odpadów objętych przedmiotem zamówienia. W przypadku braku zgody na zmianę, prosimy o podanie podstawy prawnej żądania decyzji na prowadzenie działalności odbioru odpadów i podstawę prawną wydawania takich decyzji.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisem w Rozdziale II SIWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał umowę z firmą utylizującą odpady niebezpieczne. Prosimy o dodanie zapisu, iż wymóg ten dotyczy podmiotów, które nie dysponują instalacją do unieszkodliwiania.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem w §5 ust. 1 Wzoru umowy, odbiór odpadów ma się odbywać w ciągu 48 godzin od zgłoszenia. Taki wymóg powoduje, iż wykonawca nie jest w stanie przed złożeniem oferty ocenić jak często będzie dokonywany odbiór i co za tym idzie nie jest w stanie wycenić kosztu realizowania usługi. W związku z tym, wnosimy o ustalenie stałego harmonogramu odbioru odpadów, bez konieczności telefonicznego zgłaszania.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 5 Wzoru umowy Zamawiający wymaga dostarczania wraz z fakturą Kart Przekazania Odpadu. W związku z tym, iż karty przekazania odpadu wystawiane są w dwóch egzemplarzach, z czego jeden zostaje u Zamawiającego po odbiorze, a drugi jest dla wykonawcy, wnosimy o dostąpienie od wymogu załączania Karty Przekazania Odpadu do faktury.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem w §6 ust. 5 Wzoru umowy Zamawiający wymaga dostarczania wraz z fakturą Dokumentu Potwierdzającego Unieszkodliwienie Odpadów. Zgodnie z Ustawą o odpadach i Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014 r. (w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych) potwierdzenie takie wystawia się jedynie dla odpadów zakaźnych. W związku z tym, wnosimy o dodanie zapisu, iż wymóg ten dotyczy odpadów zakaźnych.

ODPOWIEDZI:**Ad. 1, 2**

Zamawiający modyfikuje zapis rozdziału II SIWZ:

Było:

- posiadać przez cały okres realizacji umowy ważnej decyzji właściwego organu na prowadzenie działalności odbioru odpadów
- posiadać przez cały okres umowy aktualnego zezwolenia na transport odpadów niebezpiecznych
- posiadać umowę z firmą utylizującą odpady niebezpieczne

Winno być:

- posiadać przez cały okres realizacji umowy ważną decyzję właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów
- posiadać przez cały okres umowy aktualnego zezwolenia na transport odpadów niebezpiecznych
- posiadać umowę z firmą utylizującą odpady niebezpieczne

(wymóg ten dotyczy podmiotów, które nie dysponują instalacją do unieszkodliwiania odpadów)

Z uwagi na powyższe Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy w §3 ust. 3 pkt 1, winno być: posiadania przez cały okres realizacji umowy ważnej decyzji właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów i okazania Zamawiającemu na każde wezwanie.

Ad. 3

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Ad. 4

Zamawiający nie zmienia zapisów.

Ad. 5

§6 ust. 5 wzoru umowy:

Należność za wykonaną usługę płatna będzie na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT, do której zobowiązany jest dołączyć Kartę Przekazania Odpadu oraz Dokument Potwierdzający Unieszkodliwienie Odpadów (wymóg dołączenia do faktury dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów dotyczy odpadów zakaźnych).

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

ST. SPECJALISTA
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP w Gdańsku

Ewa Samulak - Augustyn

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania czytelnego pisma na nr faksu lub adres e-mail.

Wyk. w 1 egz.:

Zamieszczono na stronie internetowej: www.pomorska.policja.gov.pl,

Przesłano na adres email Wykonawcy

Podpisany oryginał dokumentu znajduje się u Zamawiającego.